Anlage zur Tagesordnung für die Sitzung des Hauptausschusses am 07.12.2022

(Stand: 06.12.2022)

Der Einladung zur Sitzung des Hauptausschusses sind keine Vorlagen beigefügt, die in den Fachausschüssen beraten wurden bzw. noch beraten werden. Diese Vorlagen wurden den Ratsmitgliedern mit den Einladungen zu den betreffenden Fachausschusssitzungen übersandt. Die Beratungsergebnisse zu diesen Vorlagen finden Sie im weiteren Verlauf dieser Anlage zur Tagesordnung. Nachträge sind durch eine seitliche Linie gekennzeichnet.

Ö Öffentlicher Teil

11 Gründungsmitgliedschaft der Stadt Bergisch Gladbach beim Abwassernetzwerk Rheinland e.V.

Vorlage: 0566/2022

(Vorlage aus der Sitzung des Ausschusses für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung am 30.11.2022)

Der Ausschuss für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung hat in der Sitzung am 30.11.2022 einstimmig beschlossen, dem Hauptausschuss folgende Beschlussempfehlung zu geben:

- 1. Einen Beitritt der Stadt Bergisch Gladbach als Gründungsmitglied zum Verein "Abwassernetzwerk Rheinland e.V."
- 2. Die Stadt Bergisch Gladbach wird in der Mitgliederversammlung durch den Leiter des Abwasserwerks der Stadt Bergisch Gladbach oder dessen Stellvertretung vertreten.